
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  11-04-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MACERATA PER

L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INTEGRATO "POR  FESR - AZIONE 6.3B
E AZIONE 6.2B C PER I BANDI EGOV/OPEN DATA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di aprile alle

ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



       Entra il Vice Sindaco – Giovanni Anselmi.

LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO CHE:

la Commissione europea, con decisione C(2015) 926 del 12/02/2015, ha approvato il
Programma Operativo Regionale POR FESR Marche “Investimenti a favore della
crescita e dell’occupazione” 2014/2020;

la Regione Marche con D.G.R. n. 1143 del 21/12/2015, ha approvato il documento
recante le modalità operative del Programma Operativo;

 l’Asse 2 “Migliorare l'accesso alle tecnologie dell'informazione e della comunicazione,
nonché l'impiego e la qualità delle medesime” di detto Programma, si propone di
estendere la diffusione della banda larga e delle reti ad alta velocità e sostenere
l'adozione di tecnologie future ed emergenti e di reti in materia di economia digitale,
nonché di rafforzare le applicazioni delle TIC per l'e-government,l'e-learning,
l'e-inclusione, l'e-culture e l'e-health”;

con Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione Sistemi Informativi e Telematici
n. 68 del 12 settembre 2016, è stato adottato il Bando di attuazione dell’Asse 2;

con Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e Crescita Digitale della Regione
Marche n. 68 del 29/06/2017 e successivo DDPF n. 133 del 17/11/2017, sono state
approvate le graduatorie di ammissione e finanziamento  del progetto integrato
“DI.VA. CST MACERATA CONDIVIDE”;

con Decreto del Dirigente della P.F. Informatica e Crescita Digitale della Regione
Marche n. 69 del 04/07/2017 e successivo DDPF n. 134 del 17/11/2017, sono state
approvate le graduatorie di ammissione e finanziamento del progetto integrato
“CO.SE”;

il costo totale di realizzazione dei  progetti integrati “DI.VA. CST MACERATA
CONDIVIDE”e “CO.SE.”, redatti da TASK, società strumentale e presentato
dall’Ente capofila cui la presente convenzione si riferisce, è di  € 1.546.000,00;

per la realizzazione dei progetti integrati, cui la presente convenzione si riferisce, la
Regione Marche ha concesso contributi di € 1.546.000,00;

i proponenti e i partecipanti al progetto possono essere tutti gli Enti soci di Task s.r.l.
(di seguito indicati), i quali in questi anni hanno fruito dei servizi erogati da
quest’ultima, in qualità di Centro Servizi Territoriali – CST;  i partecipanti, mediante
l’adesione ai progetti predisposti da Task s.r.l., hanno affidato la funzione di soggetto
capofila al Comune di Macerata nella persona di Ciattaglia Simone, Dirigente del
Servizio Servizi Finanziari e del Personale;

                 VISTO lo schema di convenzione con il Comune di Macerata per la disciplina
dei rapporti finalizzati all’attuazione del progetto, composto di n. 10 articoli e con il quale il
Comune di Macerata medesimo assume le funzioni di Ente capofila;

                VISTI in particolare gli articoli 4 (obblighi dell’Ente capofila) e 5 (rapporti tra
Ente capofila e beneficiari) della richiamata convenzione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                 VISTO l'articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, per il quale le
Amministrazioni pubbliche possono concludere fra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

                VISTO l'articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

                  VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
lo Statuto Comunale;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in
esame, resi dal Segretario Comunale e dal Responsabile finanziario, ai sensi dell'articolo 49,
1̂ comma e del successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

                CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                          DELIBERA

1) DI APPROVARE le premessa alla narrativa,  che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

2) DI APPROVARE l'allegata convenzione con il Comune di Macerata per l’attuazione del
progetto “POR FESR  - Azione 6.3B e Azione 6.2B – Community per i bandi egov/open
data”, di cui ne regola i rapporti.

3) DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di legale rappresentante,  alla firma del
documento.

4) DI DARE ATTO che in base all’articolo 3 della convenzione, il Comune di Monte San
Martino individua il Comune di Macerata come Ente capofila per l’attuazione del progetto.

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune Capofila di
Macerata.

6) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai
sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

7) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l'immediata
esecutività della presente deliberazione, a norma dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1624                            li, 19/04/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 19/04/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva l’11/04/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 11-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


